I.) Proprie. *Ces.* 5. B. G. 18. Quum milites capite solo ex aqua exstant. Et absolute *Id.* 1. B. C. 62. Ut equites possent flumen transire, pediles vero tantummodo humeris ac summo pertore exstant. Ceterum. *Ovid.* 11. *Met.* 358. celosque exstant super æquora collo. *Id.* 5. *Trist.* 11. 14. Navis exstat aquis. *galleggia.* *Id.* 9. *Met.* 128. exstabat ferrum de pectore. *Colum.* 5. R. R. 11. 5. Sureculos sic inserito, ut semipede, nec amplius ab arbore exstant. *Ovid.* 8. *Met.* 804. Ossa sub incurvis exstant ariada lumbis. *Id.* *Heroid.* 13. 103. Sive latet Phebus, seu terris altior exstat. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 22. 24. (89). Edificia inodice ab humo exstantia. *Geil.* 19. 13. Brevi atque humili corpore homines, paulum supra terram exstantes. *Firg.* 6. *Æn.* 668. humeris exstant suspicit allis. *Id.* 3. G. 370. summis vix cornibus exstat. *Tac.* 1. *Ann.* 70. Modo pectore, modo ore tenuis exstantes. — Poetice cum Accusativo. *Stat.* 1. *Silv.* 2. 116. quantum egomet Nereides exsto. h. e. procerior sum.

II.) Improprie. ¶ 1. Metaphora sumpta a superiori parn. *Cic.* 3. *Orat.* 26. 101. Quod magis id, quod erit illuminatum, exstare atque eminere videatur. *Quintil.* 8. 5. 29. Hæc eminere et exstare aliquatenus. *Val. Flacc.* 5. 252. Exebius, Gradive, tens: presentia luco Arma tubæque sonent: vox et tua noctibus exstet, si facias sentire: vincat vox tua armorum tabarumque sonum. *Claudian.* *Cons. Mall. Theod.* 232. Lene fluit Nilus, sed euenitis annibus exstat Utilior. ¶ 2. Sepius, significata causa pro effectu, exstare est superesse, existere, durare, apparet, esse, durare, sussistere, apparire, vederi. — a) De hominibus. *Plaut.* *Trin.* 2. 4. 142. Nemio exstat, qui ibi se menses vicerit. *Eur.* 1. 18.

EXSTBUO

Auctorem doctrinæ ejus, quia non existat aliis, Pythagoram edant. Cf. Quintil. 7. 2. 57. Pecuvia, cuius auctor non existat. Horat. 1. Sat. 5. 55. Garmenta domina existat. *vire*. — b) De rebus. Cic. Bald. 5. 7. Qui locus est, in quo non existent hujus fortitudinis impressa vestigia? Id. 2. Att. 4. Carabo, ut hujus peregrinationis aliquod tibi opus existet. Cf. Plin. 35. Hist. nat. 4. 7. (2d). Huiusque pulcris ejus operibus Veroma existantibus. Rursus Cic. 2. Off. 14. 48. Existant epistole Philippi ad Alexandrum. Id. 1. Invent. 39. 70. Si litteræ non existarent. Id. 5. de republ. 2. Numa legum etiam scriptor, quas scitis existare. Quintil. 10. 7. 30. Cujus tres orationes existant. — c) De abstractis. Cato apud Cic. Planc. 27. 66. Clitorum virorum non minus olli, quam negotiū rationem existare oportere. Cir. 1. Divinat. 37. 71. Sine oculis non potest existere officium et munus oculorum. Adde eund. 2. ibid. 52. 107. Id. 1. Fam. 8. extr. Studium nostrum existabit in convenientiis magistratibus. Id. Planc. 1. 2. Video hoc in numero neminem, cuius non existet in me suum meritum. Nepos Tinal. 2. Ejus benignitas memoriam solebat existare. — d) Impersonaliter. Cic. Brut. 15. 57. Quem vero existet et de quo sit memoriam proditum eloquentem fuisse. Id. 1. Orat. 16. 72. Quibus ipsis (artibus) si in dicendo non uitam, tamen appetat atque existat, ultrum simus carum rudes, an didicerimus. — Hinc Part. præs., cuius exempla et supra retulimus.

*Exstans, antis, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Exstantior*, et proprio est extra stans, eminens, *eminente*, che sta in fuori, rilevato. Ovid. Halieut. 235. Signis existantibus asper crater. Plin. 17. Hist. nat. 14. 24. (112). Duos digitos existans. Stat. 9. Theb. 455. Amoris super ripas utroque existantior ibat Aggere. — Hinc existantia absolute sunt partes existantes vel eminentes apud Plin. 35. Hist. nat. 11. 40. (127). Magnus prorsus arte in aequo existantia ostendente, et in contracto solida omnia, le parti eminenti.*

**EXSTRUCTIO** vel extractio, **ōnis**, f. 3. actas cre-  
struendi. ¶ 1. Generatim — a) In singulari nu-  
mero. *Cic.* 2. *Nat. D.* 60. 150. Exstructio tectorum.  
*Id.* 14. *Phil.* 13. 34. Eaque exstructione, quæ sit ad  
memoriam aeternitatis. — b) In plurali numero  
*Filtruv.* 7. 1. circa med. Pavimenta struuntur sive  
sestilibus, sive lesseris: quum ea exstructio fuerint, et  
fastigia exstructiones habuerint, ita fricentur, ut  
nulli gradus existent. h. e. exstructiones habuerint  
fastigia, seu prominentias. ¶ 2. Speciatim apud  
*Tertull.* accepit pro exornatione et culta corpo-  
ris, 2. ad *Uxor.* 3.

**EXSTRUCTÖRIUS** vel extuctorius, a, um, adject. qui extruit. Translate. *Tertull. Car. Christ. 17.* Dei verbum extectorium vitæ.

**EXSTRUCTUS** vel **exstructus**, a, um. **V.** **EXSTRUO.**  
EXSTRUCTUS vel **exstructus**, us, m. 4. idem quod **exstructio**. *Manil.* 5. 285. Et quia dispositis aptatur spica per artem Frugibus, structus simili componitur ordo, Seminoibusque suis cellas atque horrea praebet. h. e. sicut in spica grana suis cellis atque folliculis inclusa et disposita sunt, ita qui sub sidere spicas nascuntur, disponent fruges per horrea et cellas, scilicet erunt borrearii. Ita edidit *Lemaire ex Cod. Gembac.*; ali pro exstructu simili habent **instructus** simili; et *Jacobius* (v. 287.) atiter omnia legit.

**EXSTRÜO** vel extruo, strūis, struxi, stractum, strñere, a. 3. (ex et stru). Part. *Exstructus* in omnibus paragr. et in fin.; *Exstructurus* et *Extritus* 1. 2. — *Exstruere*, *extazkevəz̄o*, est strues facere, accumulare (lt. *accatasare*, *amonticchiare*, *accumulare*; Fr. *accumuler*, *entasser*; Hisp. *acumular*, *cumular*, *omontanar*; Germ. *in die Höhā häusen*, *austhürmen*, *aufhäusen*; Eng. *to accumulate*, *heap together*, *anass*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu pro struere, a-  
ccumulare. *Cic.* 2. *Att.* 2. 2. *Magnam-acervum (librorum) Diræctari mihi ante pedes exstrueret.*  
*Colum.* 6. *R. R.* 3. 1. *Strumenta in acervum exstrui debent.* *Cæs.* 3. *B.* *G.* 29. *Omnem eam materialm pro vallo ad utrumque latus exstruebat. ammonio-  
chiava.* *Cic.* 5. *Tusc.* 21. 62. *Measæ conquisiti-  
smis epulis exstruebanlur, si caricavano.* *Id. Seneet.*  
13. 44. et *Pie.* 27. 67.; et *Ovid.* 11. *Het.* 119. Men-  
sæ exstructas dipubis. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 104. Fer-